. finierant,id fuis domefticis,quali fymbolum bo 
fpitalitatis chriftianae, offerebant j nec id fine ho
nore conuiuii fa&um, ut fummi illi Turearum,. ,

.. • c 1 • r* /■*. condimenta iaccan fecundis rutulis appolita, re- 
ligiofeque ftiophiis inuoluta, grata animi figni- 
ficatione adportarint, fuis domefticis diftribuen-

V 4 da.
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^/^r'oda< Fuit haec dies digna memoria, qua duae 
optimo > gentes hoftili animo, odio implacabili & bello 

diuturno infenfilfimae a tot feculorum memoria 
obprofpcrot ad amica transire colloquia & conuiuia potue-

ftrum pro-

Traditio 
Turearum 
de uinot

Colifter (di
tio adfno~ 
dum fami-

runt & hoftilem diffimulando affe&um, mutua 
amicitiae fignificationc certarunt, ita ut Tureae, 
uifli hac humanitate, libere faterentur, dignam 
effe chriftianorum amicitiam, quam fincere o- 
ptarent & pacis acceffione confirmarent- Nec 
hoc fymbolum barbarum aliquod detrimentum 
aut periculum fecutum eft, nifi quod a transfu
gis poftea relatum effet de Baffa Budenfi. Ex 
ipfius enim lege, traditione moreque ex defedu 
uini & dum peregrino uino Tureae abftinent, in 
conuiuio mulfo pocula replebantur, quo ufi 
conuiuae ex infeitia, quod uinum adulteratum 
fuiflet, noxam cerebro contraxerunt. Hoc uero 
& omnia reliqua pacis confilia & conuiuii fo- 
lennitatesdeftinata fuerunt eo,ut, Turearum ex
plorata penitus uoluntate & affeftu, quod ad 
commune totius chriftianitatis bonum pertinuis- 
fet, eo facilius poffit obtineri- Aft,ut narratio- 

, - nem profequar, conuiuium animos Turearumlians tum . r . 1 ... e ..
Chriflianii. conciliatierat, quibus magis ac ma

gis fidebant, cum & die fequenti maximo ad ten
toria conflueret numero,amicitiae ( ut reor)ex- 
periundae gratia,aut etiam quaeftus caufa, quem 
tebus aliatis Buda opere Turcico commendatis 
exercerent, partim uendendo, partim aliis chri
ftianorum propriis commutando, quorum etiam 
noftri mercatores quidam lucri amore tra&i, fu- 

Ad uenaks merces contulerant/ Veriti commifla- 
dim qu**. riimehacnouaTurcarum amici^

flus alf er £aricme$, aut aliquod impedimentum, 
ad pareret j miferunt

Budam
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Budam Pranufcum Porantb? a confiiiis & fe- 
cretis Caef. makftatis,comitibus aliis Gcorgio Scr- 
daheli, a feeretis epiflolis Caefar, maieftatis ea- 
merae Hungariae & Paulo Pa^lore^ith ; qui Tur
earum ducibus haec nota facerent & quid in a* 
e imo confilioue noftri duces haberent, fignifi- 
canL Vt nimirum multitudo Turearum ad ten
toria confluentium cohiberetur, nec fine licen
tia aut uenia utriusque partis ducum uelBudam 
noftri uel Tureae ad Pefthum aduolarent nec 
quisquam, nifi fymbolo dato, nomine, id char
ta feripto, mitteretur. Placuit induftria Amu- 
ranthi Baffae & miffo quodam Balla ad duces no- 
ftros, Interea dum noftri Budae morarentur, darauf 
communi confilio decretura eft: ut non fine fu- 
periorum praefeitu cuiuscunque partis homines 
fe inuiferent &,fi quid uellent, fecum afferrent. 
Nec nero huius decreti tanta fuit poteftas, ut 
Turearum licentiam, res, quaeftus caufa, aut et
iam uiftualia apportandi, cohibuiffet» Sed dum 
externe haec gerebantur, domini commifTariio- 
mnibus modis contendebant, ut, Turearum ani
mis exploratis, fpem pacis futurae uel obiter a 
Tureis indigi tarent literis etiamy fceuritatis caufa 
& mutuae officiorum obligationis tcftibus, pri- 
us ab iphs acceptis- Quaentis emm pacis mitus,^^ 
cum ex Tureis eflent, qui partim aligenis inter- COm-. 
ceffionibus, partim promiffis uariis., pacem pcrpaflu^ 
D. Adolphum de Akhain a diuo Caefare noftro 
pofcebant, atque eadem commiffariis expediri eu- 
piebaotyCaefarea maieftas conditiones per com- 
miliarios proponi mandauit, addita de iisdem in- 
ftru^ionc, ex cuius amifi etiam Turearum po* 
ftuiats ex^inarsnlWr Comprehendebant ucro